ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП
им. В.П. Тихонова»

«28» июня 2023 года №5
г. Саратов

Место проведения - 410056, Саратовская область, г. Саратов, ул. им.
Мичурина И.В., зд. 16

Присутствовали - __5 чел.

члены Наблюдательного совета:

, Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник
управления общего и дополнительного образования;

Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты
Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;

< Авезниязов С.К., руководитель Саратовского областного отделения
всероссийской организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО «СОШ
№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

V Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ № 2
УИП им. В.П. Тихонова»;

приглашённые: Мелащенко В.Д., директор государственного автономного
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных
предметов им. В.П. Тихонова».

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение проекта уточненного плана финансово­
хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик: В.Д. Мелащенко

Ход заседания:

1. По вопросу повестки дня слушали директора школы В.Д. Мелащенко,
которая доложила, что в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября
2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Уставом ГАОУ СО «СОШ
№ 2 УИП им. В.П. Тихонова» необходимо рассмотреть и утвердить проект
уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ
№ 2 УИП им. В.П. Тихонова» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов (приложение 1).

В связи с производственной необходимостью в план финансово­
хозяйственной деятельности от 13.06.2023 года были внесены следующие
изменения:

- По «Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ)» произведено увеличение по КОСГУ 266 на сумму 24677,44 руб. для
выплаты пособия работнику за первые три дня временной
нетрудоспособности за счет средств работодателя; на сумму 6470,77 руб. для
оплаты услуг связи по КОСГУ 221._______________________________________

Наименование
показателя

Код
бюджетной
классификации

Утверждено
на
13.06.2023г.

Перераспределено Утверждено
на 28.06.2023г.

Заработная плата 111 19006046,85 -18953,49 18987093,36
Социальные
пособия и
компенсации
персоналу в
денежной форме

111 0,00 +24677,44 24677,44

Прочие
несоциальные
выплаты персоналу
в денежной форме

112 0,00 0,00

Социальные
пособия и
компенсации
персоналу в
денежной форме

112 0,00 0,00 0,00

Начисления на
выплаты по оплате
труда

119 5739826,15 -5723,95 5734102,20

Пособия по
социальной
помощи,
выплачиваемые
работодателями,
нанимателями
бывшим
работникам в
натуральной форме

119 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 244 30808,00 +6470,77 37278,77
Коммунальные
услуги

244,247 0,00 2427947,00

Работы, услуги по
содержанию
имущества

244 178700,00 0,00

Прочие работы,
услуги

244 907826,14 -6470,77 901355,37

Налог на
имущество,
земельный налог

851 169341,00 0,00

Транспортный
налог, уплата
прочих налогов,
сборов

852 0,00 0,00

Уплата иных
платежей

853 0,00 0,00

Увеличение
стоимости
основных средств

244 642900,00 0,00

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

244 40290,86 0,00

Итого 29143686,00 29143686,00
- от «Иной приносящей доход деятельности» увеличение по КОСГУ 346 в
размере 59327,93 руб. на приобретение прочих оборотных запасов
(материалов) (346).______________________________________________________
Наименование
показателя

Код
бюджетной
классификац
ИИ

Утверждено
на 13.06.2023
г.

Перераспределено
(руб.)

Утверждено
на
.06.2023г.

Заработная плата 111 216986,95
Начисления на
выплаты по оплате
труда

119 65529,81

Прочие выплаты 112
Услуги связи 244 0,00 0,00 0,00
Транспортные
услуги

244 0,00 0,00

Коммунальные
услуги

244,247

Работы, услуги по
содержанию
имущества

244 262526,28

Прочие работы,
услуги

244

Уплата прочих
налогов, сборов

852,853 0,00 +4687,93 4687,93

Увеличение
стоимости
основных средств

244 50000,00

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

244

Итого 1353702,23
- по «Субсидии на иные цели» увеличить на сумму 444750,00 руб. для
выполнения Государственной программы Саратовской области «Развитие
образования в Саратовской области» подпрограммы Развитие системы общего
и дополнительного образования» мероприятия «Создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня»,
перераспределить сумму 542735,00 руб.(342) на организацию питания (226)-
232735,00 руб, и 310000,00 руб, на приобретение продуктов питания (342).
Наименование показателя Код

бюдже
тной
класси
фикац
ИИ

Утверждено
на
13.06.2023г.

Перераспределено Утверждено
на
28.06.2023г.

Заработная плата 111 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты
по оплате труда

119 0,00 0,00 0,00

Организация питания 244 0,00 +232735,00 232735,00
Увеличение стоимости
материальных запасов

Продукты питания 244 542735,00 -232735,00 310000,00

Медикаменты 244 0,00 0,00 0,00

Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное
руководство(кураторство)
педагогическим
работникам
государственных
образовательных
организаций,
реализующих
образовательные
программы среднего
профессионального
образования,в том числе
программы
профессионального
обучения для лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

1297968,81 0,00 1297968,81

Реализация
регионального
проекта(программы) в
целях выполнения задач
федерального проекта
«Патриотическое
воспитание граждан
Российской Федерации»
проведение мероприятий
по обеспечению
деятельности советников
директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

399865,44 0,00 399865,44

Организация бесплатного
горячего питания
обучающихся,
получающих начальное
общее обраование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

1986640,00 0,00 1986640,00

Государственная
программа Саратовской
области «Развитие
образования в
Саратовской области»
подпрограмма «Развитие
общего и
дополнительного
образования» основное
мероприятие «Оснащение
и укрепление
материально-техничнской
базы образовательных
организаций»

1008800,00 0,00 1008800,00

Государственная
программа Саратовской
области «Развитие
образования в
Саратовской области»
подпрограмма «Развитие
системы общего и
дополнительного
образования »основное
мероприятие
«Обеспечение
соответствия областных
образовательных
организаций требованиям
федерального стандарта,
санитарным нормам и
правилам, требованиям
противопожарной и
антитеррористической
безопасности»

6500000,00 0,00 6500000,00

Государственная
программа Саратовской
области «Развитие
образования в
Саратовской
области »подпрограмма
«Совершенствование
управления системой
образования»реализация
регионального
проекта(программы) в
целях выполнения задач
федерального проекта
«Цифровая
образовательная среда»

27000,00 0,00 27000,00

Государственная
программа Саратовской
области «Развитие
образования в
Саратовской
области »подпрограмма
Развитие системы общего
и дополнительного

0,00 +444750,00 444750,00

образования»
мероприятие «Создание
условий для
осуществления
присмотра и ухода за
детьми в группах
продленного дня»
Итого 11763009,25 +444750,00 12207759,25

Проголосовали: «за» - 5 человек
«против»- О

Решили:

Дать положительное заключение на проект плана финансово­
хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП
им. В.П. Тихонова» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Председатель
Наблюдательного совета # /7
ГАОУ СО «СОШ №2 УИП '"'S
им. В.П. Тихонова» А.В. Антонов

Члены наблюдательного совета
ГАОУ СО «СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова»

И.А. Чинаева

С.К.Авезниязов

А.И. Кандеров

Е.В. Бауэр